

UGGERHØJ A/S
SØNDERGADE 244, 9900 FREDERIKSHAVN
ÅRSRAPPORT
1. OKTOBER 2020 - 30. SEPTEMBER 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 14. januar 2022

Søren Thomsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter.....	14-17
Anvendt regnskabspraksis.....	18-21

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Uggerhøj A/S Søndergade 244 9900 Frederikshavn
	CVR-nr.: 60 22 75 19
	Stiftet: 1. september 1981
	Hjemsted: Frederikshavn
	Regnskabsår: 1. oktober 2020 - 30. september 2021
Bestyrelse	Carsten Henriksen, formand Sten Uggerhøj Bo Uggerhøj
Direktion	Sten Uggerhøj
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Rimmens Alle 89 9900 Frederikshavn
Pengeinstitut	Nordjyske Bank A/S Jernbanegade 4-8 9900 Frederikshavn

HOVED- OG NØGLETAL

	2020/21 tkr.	2019/20 tkr.	2018/19 tkr.	2017/18 tkr.	2016/17 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	55.828	52.165	50.687	50.853	49.679
Resultat af primær drift.....	7.006	6.433	2.412	9.752	7.966
Finansielle poster, netto.....	132	-461	169	-207	-12
Årets resultat.....	5.504	4.617	1.942	7.367	6.150
Balance					
Balancesum.....	147.251	130.128	161.925	129.633	136.195
Egenkapital.....	51.563	46.060	41.442	42.811	39.044
Pengestrømme					
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-1.874	-2.115	-2	-154	-469
Nøgletal					
Soliditetsgrad.....	35,0	35,4	25,6	33,0	28,7
Egenkapitalforrentning.....	11,3	10,6	4,6	18,0	16,1

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:

$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning:

$$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er handel med nye og brugte person- og varevogne med hertil hørende service- og reparationsvirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er tilfredsstillende og større end forventet.

Årets resultat er påvirket af den igangværende COVID-19 pandemi og i den forbindelse har selskabet i efteråret 2020 modtaget kompensation på 1.542 tkr. fra Erhvervsstyrelsens hjælpepakker, som er indregnet i årets resultat for 2020/21.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Selskabet opnåede i 2020/21 et resultat på 5,5 mio. kr. mod 4,6 mio. kr. i 2019/20. Resultatet er større end det i årsrapporten for 2019/20 forventede resultat for 2020/21, idet der var forventning om et resultat på samme niveau som i 2019/20.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling. Den verserende krise pga. Covid-19 har indtil nu ikke påvirket virksomhedens økonomi, og den forventes ikke at have nævneværdig påvirkning. Virksomheden følger Sundhedsstyrelsens anbefalinger og har indrettet sig herefter uden nævneværdig gene for virksomhedens drift og økonomi.

Forventninger til fremtiden

Selskabet forventer et resultat i det kommende år på niveau med dette års resultat.

RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	Note	2020/21 kr.	2019/20 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE	1	55.827.719	52.165
Personaleomkostninger.....	2	-46.167.324	-43.706
Af- og nedskrivninger.....		-2.654.640	-2.026
DRIFTSRESULTAT		7.005.755	6.433
Andre finansielle indtægter.....	3	3.097.530	1.814
Andre finansielle omkostninger.....	4	-2.965.923	-2.275
RESULTAT FØR SKAT		7.137.362	5.972
Skat af årets resultat.....	5	-1.633.533	-1.355
ÅRETS RESULTAT	6	5.503.829	4.617

BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2021 kr.	2020 tkr.
Grunde og bygninger.....		11.124.505	11.468
Produktionsanlæg og maskiner.....		375.420	624
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.246.177	1.185
Indretning af lejede lokaler.....		2.864.592	3.114
Materielle anlægsaktiver.....	7	15.610.694	16.391
Andre værdipapirer.....		20.000	20
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		1.534.100	1.534
Finansielle anlægsaktiver.....	8	1.554.100	1.554
ANLÆGSAKTIVER.....		17.164.794	17.945
Råvarer og hjælpematerialer.....		7.161.206	5.141
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		72.817.211	49.640
Varebeholdninger.....		79.978.417	54.781
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		13.690.139	14.479
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		26.965.880	34.193
Udskudte skatteaktiver.....	9	497.234	0
Andre tilgodehavender.....		1.544.431	2.664
Periodeafgrænsningsposter.....	10	1.139.756	1.000
Tilgodehavender.....		43.837.440	52.336
Andre værdipapirer.....		6.134.191	4.865
Værdipapirer.....		6.134.191	4.865
Likvide beholdninger.....		135.996	201
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		130.086.044	112.183
AKTIVER.....		147.250.838	130.128

BALANCE 30. SEPTEMBER

PASSIVER	Note	2021 kr.	2020 tkr.
Selskabskapital.....	11	1.323.783	1.324
Overført overskud.....		44.239.389	44.736
Forslag til udbytte.....		6.000.000	0
EGENKAPITAL.....		51.563.172	46.060
Hensættelse til udskudt skat.....	9	0	38
Andre hensatte forpligtelser.....	12	245.049	186
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		245.049	224
Gæld til realkreditinstitutter.....		14.693.233	15.568
Selskabsskat.....		2.157.515	1.340
Feriepengeindefrysning.....		4.574.752	4.568
Langfristede gældsforpligtelser.....	13	21.425.500	21.476
Gæld til realkreditinstitutter.....		898.938	894
Gæld til pengeinstitutter.....		0	5.248
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		25.180.063	21.102
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		7.072.620	8.581
Selskabsskat.....		1.339.890	621
Anden gæld.....		39.525.606	25.922
Kortfristede gældsforpligtelser.....		74.017.117	62.368
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		95.442.617	83.844
PASSIVER.....		147.250.838	130.128
 Eventualposter mv.....	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser.....	15		
Nærtstående parter.....	16		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. oktober 2020.....	1.323.783	44.735.560	0	46.059.343
Forslag til resultatdisponering, jf. note 6.....		-496.171	6.000.000	5.503.829
Egenkapital 30. september 2021.....	1.323.783	44.239.389	6.000.000	51.563.172

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	2020/21 kr.	2019/20 tkr.
Årets resultat.....	5.503.829	4.617
Årets afskrivninger tilbageført.....	2.654.640	2.026
Skat af årets resultat tilbageført.....	1.633.533	1.355
Betalt selskabsskat.....	-632.577	-1.950
Ændring i varebeholdninger.....	-25.191.255	12.067
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	8.999.596	20.049
Ændring i andre hensatte forpligtelser.....	59.504	31
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)...	16.191.198	-28.739
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	9.218.468	9.456
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-1.873.953	-2.115
Salg af materielle anlægsaktiver.....	0	268
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-1.873.953	-1.847
Andre ændringer i langfristet gæld.....	-893.464	3.346
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-893.464	3.346
ÆNDRING I LIKVIDER.....	6.451.051	10.955
Likvider 1. oktober.....	-180.864	-11.137
LIKVIDER 30. SEPTEMBER.....	6.270.187	-182
Likvider 30. september specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	135.996	201
Gæld til pengeinstitutter.....	0	-5.248
Andre værdipapirer.....	6.134.191	4.865
LIKVIDER, INDESTÅENDE.....	6.270.187	-182

NOTER

			Note
Særlige poster			1
I forbindelse med COVID-19 pandemien har virksomheden modtaget kompensation fra Erhvervsstyrelsens hjælpepakker. Kompensationen udgør 1.542 tkr., som er en anden driftsindtægt og en del af bruttofortjenesten.			
	2020/21 kr.	2019/20 tkr.	
Personaleomkostninger			2
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	107	108	
Løn og gager.....	40.213.887	37.987	
Pensioner.....	3.292.707	3.212	
Andre omkostninger til social sikring.....	2.660.730	2.507	
	46.167.324	43.706	
Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2.			
	2020/21 kr.	2019/20 tkr.	
Andre finansielle indtægter			3
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	1.005.072	1.249	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	2.092.458	565	
	3.097.530	1.814	
Andre finansielle omkostninger			4
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	201.019	397	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	2.764.904	1.878	
	2.965.923	2.275	
Skat af årets resultat			5
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	2.169.065	1.358	
Regulering af udskudt skat.....	-535.532	-3	
	1.633.533	1.355	
Forslag til resultatdisponering			6
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	6.000.000	0	
Overført resultat.....	-496.171	4.617	
	5.503.829	4.617	

NOTER

Note

Materielle anlægsaktiver

7

	Grunde og bygninger	Produktions-anlæg og maskiner
Kostpris 1. oktober 2020.....	29.750.106	8.649.933
Kostpris 30. september 2021.....	29.750.106	8.649.933
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2020.....	18.281.515	8.024.786
Årets afskrivninger	344.086	249.727
Af- og nedskrivninger 30. september 2021	18.625.601	8.274.513
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021.....	11.124.505	375.420

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. oktober 2020.....	10.476.115	20.533.725
Tilgang	1.066.782	807.171
Kostpris 30. september 2021.....	11.542.897	21.340.896
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2020.....	9.292.416	17.419.781
Årets afskrivninger	1.004.304	1.056.523
Af- og nedskrivninger 30. september 2021	10.296.720	18.476.304
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021.....	1.246.177	2.864.592

Finansielle anlægsaktiver

8

	Andre værdipapirer	Lejededpositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. oktober 2020.....	20.000	1.534.100
Kostpris 30. september 2021.....	20.000	1.534.100
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021.....	20.000	1.534.100

Udskudt skatteaktiv

9

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender samt materielle anlægsaktiver.

	2021 kr.	2020 tkr.
Udskudt skatteaktiv 1. oktober.....	38.298	41
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	-535.532	-3
Udskudt skatteaktiv 30. september.....	-497.234	38

NOTER

	2021 kr.	2020 tkr.	Note
Periodeafgrænsningsposter			10
Forsikringer.....	1.139.756	1.000	
	1.139.756	1.000	

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte omkostninger, primært vedrørende forsikringer, abonnement, husleje og ejendomsskat, der vedrører efterfølgende regnskabsår.

	2021 kr.	2020 tkr.	
Selskabskapital			11
Selskabskapitalen er fordelt således:			
A-aktier, 1.300 stk. á nom. 1.000 kr.....	1.300.000	1.300	
A-aktier, 23.783 stk. á nom. 1 kr.....	23.783	24	
	1.323.783	1.324	

Andre hensatte forpligtelser			12
0-1 år.....	245.049	186	

Andre hensættelser vedrører hensættelse til samlede garantiomkostninger til eksempelvis serviceydelser, nyvognsgaranti samt brugtvognsgaranti.

Langfristede gældsforpligtelser					13
	30/9 2021 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/9 2020 gæld i alt	
Gæld til realkreditinstitutter.....	15.592.171	898.938	11.469.959	16.461.673	
Selskabsskat.....	2.157.515	0	0	1.339.890	
Feriepengeindefrysning.....	4.574.752	0	4.448.684	4.598.714	
	22.324.438	898.938	15.918.643	22.400.277	

Eventualposter mv.	14
Eventualforpligtelser	
Selskabet har indgået leasingaftaler med en restløbetid på mellem 5 og 11 måneder. Den samlede forpligtelse udgør 992 tkr.	

Selskabet har indgået huslejeaftaler med en opsigelsesperiode på mellem 1 og 6 måneder og en uopsigelsesperiode på 34 måneder. Den samlede lejeforpligtelse udgør 4.342 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kilde-skatte såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Uggerhøj Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

NOTER**Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****15**

Selskabets pengeinstitut har stillet garanti over for Citroën Danmark A/S på 100 tkr.

Til sikkerhed for selskabets samt A/S Knud Uggerhøjs, Uggerhøj Herning A/S', Uggerhøj Aarhus A/S' og Uggerhøj Holding ApS' mellemværende med pengeinstitut er deponeret ejerpantebrev nom. 4.000 tkr. i selskabets ejendom. Ejendommens bogførte værdi 30. september 2021 udgør 11.125 tkr. Der er afgivet sekundær pant i samme ejerpantebrev til realkreditinstitut og tertiært over for pengeinstitut for alt mellemværende.

Til sikkerhed for selskabets, A/S Knud Uggerhøjs, Uggerhøj Finans A/S' og Uggerhøj Holding ApS' mellemværende har pengeinstitut desuden virksomhedspant på 6.000 tkr. med pant i debitorer, varelager, driftsmidler og rettigheder mv. Den bogførte værdi heraf udgør 95.290 tkr.

Jyske Finans A/S har virksomhedspant i nye biler for nominelt 30.000 tkr. Den bogførte værdi af lagerbeholdningen udgør 49.942 tkr. Heraf udgør biler med ejendomsforbehold 14.791 tkr.

Til sikkerhed for mellemværende med realkreditinstitutter er der tillige afgivet pantebrev nom. 4.000 tkr. i selskabets ejendom. Bogført restgæld 30. september 2021 udgør 15.592 tkr.

Bogført værdi af pantsatte aktiver er udelukkende oplyst ud fra den i årsrapporten anvendte fordeling. Herudover skal tillægges evt. bogført værdi af driftsmateriel mv., som vil være omfattet af pantet i henhold til tinglysningslovens § 37.

Nærtstående parter**16**

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Uggerhøj Holding ApS, Søndergade 244, 9900 Frederikshavn, der er hovedaktionær.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsæssige vilkår.
